بزودی زندان ها از مخالفان پر شدند و دیری نگذشت که اصل "بگیر و ببند" به اصل "بگیر و بکش" مبدل شد و ریاست "اگسا" این وظیفه خونبار را بدوش گرفت.

بتاریخ 31 سنبله 1357 (22 سپتمبر 1978) تره کی شش تن سفرای پرچمی (سابق اعضای کابینه) را از سفارت های منسوبه برطرف کرد و تصفیه پرچمی ها را در رده های پایان و وسطی ادامه داد. در همین حال تره کی بتاریخ قوس آن سال (5 دسمبر) به مسکو سفر نمود و قرار داد تنگین دوستی و همکاری را با شوروی امضا کرد. در 14 فبروری 1979 ادولف دایس- سفیر امریکا در کابل به قتل رسید و این یک خطاری بود به حکومت امریکا مبنی بر این ادعا که گویا امریکا مخالفان رژیم را در پاکستان کمک میکند. بروز 24 حوت 1357 (16 مارچ 1979) قیام مشهور هرات به وقوع پیوست و پایه های رژیم را لرزان ساخت و زنگهای خطر سقوط رژیم را به صدا درآورد. همان بود که بتاریخ اول اپریل 1979 امین به حیث صدراعظم مقرر و به تشکیل کابینه مؤظف گردید تا با شدت عمل خطر را مرفوع سازد. اما حادثه خونبار "چنداول" در 23 جوزا (13 جون) و متعاقبا حادثه بالاحصار در 13 اسد 1358 (5 اگست 1979) شهر کابل را تکان داد.

در این موقع شوروی تعداد بیش از 16000 تن به اصطلاح مشاور در افغانستان داشت که با وقوع این حوادث تعداد آنها به سرعت افزایش یافت و میدان هوایی بگرام زیر نظر این مشاورین قرار گرفت. در همین احوال تره کی به کیوبا سفر کرد و در راه برگشت در مسکو توقف نمود.

په دغه پټه له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
پاډونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خیر و لولۍ

آنجا را در دست گرفت. پس از آن بروز 12 دسامبر 1979 به انتقال قوای تهاجمی پرداخت و در ظرف سه روز توسط طیاره های غول پیکر بیش از چندین هزار عسکر مسلح را در کابل پیاده نمود. در نتیجه بتاريخ 6 جدی 1358 (27 دسامبر 1979) جنگ بین قوای طرفدار امین و قوای شوروی در گرفت و امین - این عامل سرسپرده ای شوروی توسط قوای مهاجم به قتل رسید و با این طریق افغانستان زیر اشغال مستقیم قوای سرخ درآمد.

تهاجم قوای سرخ:

با ورود قوای سرخ به افغانستان ببرک کارمل - چهره شناخته شده ای پرچم و معتمد خاص بریژنف با جمعی دیگر از اراکین پرچم از شوروی به کابل آمدند.

(صدراعظم) به منصفه اجرا گذاشت و 9 ولایت (میمنه، شبرغان، بلخ، بغلان، کندز، تخار، بدخشان، سرپل و بامیان) را بنام حکومت شمال با تشکیل صدارت در مزار شریف به گفته حسن شرق (در کتاب: کرباس پوش های برهنه پا): «از پیکر حکومت واحد مرکزی افغانستان در کابل جدا نمود آقای نجیب الله مسیر عضو کمیته ج د خ را درحوت 1366 (مارچ 1988) به حیث کفیل صدراعظم شمال افغانستان با 16 نفر معاونین وزارت های کابینه اومقرر و آنها در مزار شریف بکاراغاز کردند». این اقدام از یکطرف با عکس العمل جدی مردم در شمال مواجه شد و از طرف دیگر مسکو آنرا یک اقدام پیش از وقت و نشانه ضعف رژیم دانسته و خواهان تغییر فوری آن گردید.

از خروج قوای کشورش از افغانستان یاد نمود و متعاقباً گورباچف تاریخ آغاز آنرا در صورت امضای توافقات "ژنیوا" به 15 می همان سال پیشبینی کرد.

در همین وقت تنظیم های جهادی درپشاور تشکیل "حکومت مؤقت" را اعلام داشتند. همان بود که بعد از انتظار طولانی توافقتنامه ژنیوا در 25 حمل 1367 (14 اپریل 1988) از طرف رژیم کابل و پاکستان بدون اشتراک نمایندگان مجاهدین با ضمانت شوروی و امریکا در ژنیوا - سویس به امضا رسید که برطبق آن بتاریخ 25 جوزای 1367 (15 می 1988) شوروی به خروج عساکر خود از افغانستان بعد از 9 سال پرماجرا مبادرت ورزید و بتاریخ 26 دلو 1367 (15 فبروری 1989) با خروج آخرین عسکر آن کشور از خاک افغانستان دوره خونبار اشغال ظاهراً پایان یافت.

پس از خروج قوا :

با خروج عساکر شوروی، نفوذ آن کشور در افغانستان پایان نیافت، زیرا آنها مقادیر عظیم اسلحه و مهمات را در اختیار رژیم کابل قرار دادند و تعداد کثیر نظامیان شوروی بنام مشاورین باقی ماندند. با وجود آن هم قوای نظامی رژیم با خروج عساکر تاحدی معنویات جنگی خود را باخت و اما حمله ناکام مجاهدین بر جلال آباد که بسیار ناعاقبت اندیشانه از طرف پاکستان به توصیه امریکا بتاریخ 14 حوت 1367 (5 مارچ 1989) براه انداخته شد و به کمک همین مشاوران روسی ناکام گردید، روحیه نظامی رژیم کابل را مجدداً تقویه کرد. از آن به بعد نجیب باز هم به توصیه مسکو راه مفاهمه را با مخالفان ادامه داد، نه تنها با تنظیم های جهادی، بلکه با پادشاه سابق افغانستان نیز تماس برقرار کرد و خواهان تشکیل یک حکومت ائتلافی گردید که هیچگاه مورد قبول طرفین واقع نشد.